MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília ​​​​​​​

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 01/RIFB DE 26 DE Fevereiro DE 2026

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a seguinte retificação do Edital 1/2026 - CDRA/DREP/DGCE/RIFB/IFBRASILIA:

I. ONDE SE LÊ:

Item 1.2:
1 (uma) vaga para estagiário(a) e cadastro reserva. Candidatos que estejam cursando graduação em
Administração, Gestão Pública e Licenciaturas, para atuação na Coordenação de Registro Acadêmico do Campus
Ceilândia.

Item 3.1, inciso I:
I. graduação em Administração, Gestão Pública e Licenciaturas.

Item 4.1:
O(A) estagiário(a) cursando o nível de graduação em Administração, Gestão Pública e Licenciaturas, irá
desempenhar as seguintes atividades:

II. LEIA-SE:

Item 1.2:
1 (uma) vaga para estagiário(a) e cadastro reserva. Candidatos que estejam cursando graduação em
Administração, Gestão Pública ou cursos superiores pertencentes ao eixo tecnológico Gestão e Negócios ou à área
de Educação, para atuação na Coordenação de Registro Acadêmico do Campus Ceilândia.

Item 3.1, inciso I:
I. graduação em Administração, Gestão Pública ou cursos superiores pertencentes ao eixo tecnológico Gestão e
Negócios ou à área de Educação.

Item 4.1:
O(A) estagiário(a) cursando o nível de graduação em Administração, Gestão Pública ou cursos superiores
pertencentes ao eixo tecnológico Gestão e Negócios ou à área de Educação, irá desempenhar as seguintes
atividades:

Permanecem inalteradas as demais disposições do edital.

(documento assinado eletronicamente)

Paulo Henrique Sales Wanderley

Diretor-Geral do Campus Ceilândia

Instituto Federal de Brasília

Portaria IFB Nº Portaria nº 713/REITORIA/IFB, de 31/07/2023. Dou em 01/08/2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Sales Wanderley , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCE, em 27/02/2026 14:11:52.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 27/02/2026. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

680991
5afd01595a

Campus Ceilândia
QNN 26, Área Especial, None, P Sul,

CEILÂNDIA / DF, CEP 72.220-260
(61) 2103-2170

	Documento assinado eletronicamente por: